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هفتـم مهرمـاه ۱۳۶۰ یکـی از عناصر نفـوذی منافقیـن در دفتر حزب 
جمهوری اسـلامی مشـهد به نام هـادی علویـان، روز هفتم مهرماه 
۱۳۶۰ در حالی که حجت الاسـلام هاشـمی نژاد پـس از پایان کلاس 

درسـی که در محل دفتـر حزب جمهوری بود قصد خارج شـدن از در 
سـاختمان را داشـتند، نارنجکی را در بین پاهای خـود مخفی کرده 
بـود بیرون آورده و ایشـان را از پشـت بغل کـرده و ضامن نارنجک 
را مـی کشـد. نارنجک منفجر شـده و حجت الاسـلام هاشـمی نژاد 
بـر اثـر جراحـات وارده به ناحیه شـکم در دم به شـهادت رسـید، دو 
تـن از محافظیـن وی مجروح شـده و عامـل تروریسـت منافقین 
نیـز به شـدت زخمی شـد. در ایـن هنـگام مـردم برای دسـتگیری 
منافـق زخمی شـده وارد عمل شـدند امـا دوموتورسـوار منافق که 
از دور ناظـر اجرای این عملیات تروریسـتی بودند، هـادی علویان 

را بـه ضـرب گلوله به هلاکـت می رسـانند و متواری می شـوند.

روز ۲۲ بهمن سال ۱۳۶۵ عملیات تروریستی توسط منافقین در مسیر 
راه پیمایی مردم در خیابان شهید اندرزگو به وقوع پیوست که منجر 
به شهادت ۳ تن از مردم و مجروحیت بیش از بیست تن دیگر شد.
روز بعد از وقوع این حادثه، محل اختفا و قرار ملاقات اعضای این 
تیم تروریستی توسط نیروهای امنیتی، شناسایی شد. نیروهای 
امنیتی محل قرار ملاقات را که در چلوکبابی کسری واقع در خیابان 
ملک الشعرا بهار، بین بهار ۵ و ۷ بود محاصره کردند و برای دستگیری 
اعضای تیم تروریستی منافقین وارد عمل شدند اما تروریست ها 
که راه را برای فرار بسته دیده بودند دست به اسلحه بردند و با 
نیروهای امنیتی درگیر شدند. در حین این درگیری مسلحانه، یکی از 
پاسداران به نام عبدالرحیم براتی به شهادت رسید. اعضای این تیم 
تروریستی نیز در این درگیری به هلاکت رسیدند و سلاح، مهمات،

اسناد و مدارک مهمی از آنان کشف و ضبط شد.

حوالی ظهر روز هفتم مردادماه ۱۳۶۰، حجت الاسلام کامیاب برای 
اسـتراحت و آماده شـدن بـرای عزیمت بـه تهران بـرای تصدی 
پسـت نمایندگـی مـردم مشـهد در مجلـس شـورای اسـلامی از 
دفتر حزب جمهوری اسـلامی خراسـان عازم خانـه بودند. خودرو 
پیکانـی کـه خـود شـهید کامیـاب راننـده آن بودند پشـت چراغ 
قرمـز چهـارراه راه آهـن واقـع در خیابـان خواجه ربیـع (آیت ا...

عبـادی فعلـی) توقف می کنـد و تروریسـت ها با اسـتفاده از این 
فرصـت کنـار خـودرو می رونـد و چنـد تیـر به سـوی وی شـلیک 
می کننـد کـه بـه نواحـی مختلـف بـدن و از جمله سـرش  اصابت 
کـرده و پیکر مجروحـش به بیمارسـتان امدادی (شـهید کامیاب 
امـروزی) منتقـل شـد و پـس از چنـد روز بر اثـر شـدت جراحات 

به شـهادت رسید.

در تاریخ یکم خردادماه ۱۳۶۳، پنج تن از عناصر مسـلح تروریسـت 
در پوشـش خریدار بـه مغـازه ساعت فروشـی رفته و درخواسـت 
خرید چند عدد سـاعت مچـی می کنند. شـهید میرزاخان، صاحب 
مغازه مشـغول صحبت با دو تن از آنان شـده و قصـد آوردن نمونه 
سـاعت ها را دارد کـه یکـی از تروریسـت ها به نـام علیرضا مباشـر 
کاشـانی بـا اسـلحه کلت کمـری کـه در زیر لبـاس خود پنهـان کرده 
بود به سـمت وی شـلیک کـرده و صاحب مغازه بـا اصابت چندین 
گلوله در مقابل چشـمان پسـر خردسـالش ترور و به شدت مجروح 
می شـود. پیکـر مجروحـش بـه بیمارسـتان منتقـل شـد و پـس 
از ماه هـا معالجـه بـر اثـر شـدت جراحـات در تاریـخ ۶۳/۱۲/۲۶ به 
شـهادت رسـید. ایـن مغـازه چندی قبـل از ایـن حادثه نیز توسـط 

منافقیـن بـا پرتـاب بمب آتش زا دچار آسـیب شـده بود.

شـهید حسـین آستانه پرسـت، معلـم بازنشسـته آمـوزش و 
پـرورش، از فعـالان فرهنگـی و مذهبـی شناخته شـده مشـهد و 
نامـزد نمایندگـی مـردم مشـهد در مجلس شـورای اسـلامی ظهر 
روز ۶۰/۵/۲۸ مقابـل در منزلـش در خیابـان ۱۷ شـهریور، نرسـیده 
بـه خیابـان عنصری شـرقی، خیابـان کاشـیان پور، توسـط یکی از 
عناصر تروریسـت وابسـته به منافقین به نـام ناصرآقاجانی مورد 
سـوءقصد قرار گرفت و از ناحیه سـر مجروح شـد. پیکر مجروح وی 
توسـط مردم به بیمارسـتان امدادی (شـهید کامیاب) منتقل شـد 
امـا پس از چنـد روز بر اثر شـدت جراحات وارد به شـهادت رسـید.

حوالـی سـاعت ۱۷ روز ۱۸ آبان مـاه ۱۳۶۰ دو تـن از نیروهـای کمیتـه 
انقلاب اسـلامی به نام های حسـن بیناباجی و مهـدی حکم آبادی 
بـا موتورسـیکلت یاماهـا ۱۰۰ در خیابـان کوهسـنگی نرسـیده بـه 
میـدان شـریعتی در حـال تعقیـب تیـم تروریسـتی منافقیـن که 
سـوار بـر خودرو بـی ام و سـبزرنگ بودنـد، بر اثـر تصـادم عمدی با 
خـودرو و برخورد بـا اتوبوس خط واحـد، مجروح و به بیمارسـتان 
منتقـل شـدند که حسـن بیناباجـی حوالـی سـاعت ۶:۳۰ صبح روز 
بعـد بـر اثـر شـدت جراحـات وارده بـه ناحیـه سـر و خون ریـزی 

مغزی به شـهادت رسـید.

تیم تروریسـتی منافقین سـوار بر خودرو پژو سـفید رنـگ، به محل 
سـتاد گشـت کمیته منطقـه ۴ در طبقـه فوقانی مسـجد حجت ابن 
الحسـن حمله کردند. در ایـن حمله تروریسـتی، علی اکبـر باغبان،
دانش آمـوز عضـو سـتاد گشـت کمیته، بـر اثر اصابـت رگبـار گلوله 
بـه قفسـه سـینه و پـا و تعـداد زیـادی نارنجـک حاصـل از انفجار 
سـه راهی پرتاب شده توسـط منافقین به شهادت رسـید. خانواده 
ایـن شـهید می گوینـد چندی قبل از شـهادت پشـت عکسـش که 
روی طاقچـه اتـاق بود با دسـت خط خودش نوشـته بود:«شـهید 

علی اکبـر باغبان، شـهادت توسـط منافقین!»

سـاعت ۸:۳۰ بامـداد دو نفـر تروریسـت بـه وسـیله یـك دسـتگاه 
موتورسـیکلت هندا مـدل ۱۲۵ رنگ قرمز ابتـدای خیابان امام رضا 
۳۶ می ایسـتند و بـا شـلیك دو تیـر به طـرف صاحب مغـازه رنگ و 

ابزارفروشـی به نام رضا شـمقدری كـه در مقابل سـاختمان انجمن 
اسـلامی در حـال خوانـدن روزنامـه بوده اسـت، فـرار می كنند. در 
ایـن عملیـات تروریسـتی، حاج رضـا شـمقدری بر اثـر اصابت دو 
گلوله به سـر به شهادت رسـید. دو نفر موتورسـوار كه موتورشان به 
علـت سـر خوردن یكـی از چرخ هـا به زمیـن افتاده اسـت به طرف 
انتهـای کوچـه می دونـد تـا اینكه بـه چهـارراه چهارم می رسـند و 
بـا خودرو نیسـان آبی رنگ كه در وسـط چهـارراه منتظر بود سـوار 

و از صحنـه فـرار می كنند.

یکـی از تیم هـای تـرور منافقیـن توسـط عملیـات سـپاه مشـهد 
مورد شناسـایی قـرار گرفـت و هنگامی کـه قصد دسـتگیری آن ها 
را داشـتند، تیـم منافقیـن متـواری شـدند و در عملیـات تعقیب و 
گریـز، منافقین مردم عادی رهگـذر را به رگبار بسـتند. در این میان،
فـردی به نـام محمدحسـین رضایـی، معاون آموزشـی دانشـگاه 
فردوسـی مشـهد، مورد اصابت گلوله قرار گرفته و به شهادت رسید.

حوالـی غـروب روز ۱۴ آبان ۱۳۶۰، تیم گشـتی عملیات سـپاه مشـهد 
برای بررسـی گـزارش وارده از عملیـات خـراب کاری، مین گذاری و 
قصـد منافقیـن بـه عملیات مسـلحانه علیه پاسـگاه گلمـکان عازم 
ایـن مـکان بودنـد کـه پـس از خـروج از سـاختمان مرکـز عملیات 
سـپاه مشـهد وارد خیابان سـناباد شده و پشـت چراغ قرمز تقاطع 
سـناباد و راهنمایـی متوقـف می شـوند. در ایـن هنـگام، دو تیـم 
تـرور کـه از لحظـه خـروج خـودرو پیـکان سـپاه از مرکـز عملیـات،
خـودرو را تعقیـب می کردنـد، وارد عمـل شـده و خـودروی سـپاه 
را بـا سـلاح های کلاشـنیکف، ژ۳ و ام پـی۵ بـه رگبـار می بندنـد.
شـهید ناصرعلـی احمـدی کـه راننـده و فرمانـده تیـم گشـتی بود 
تـلاش می کنـد خـودرو را بـه سـمتی هدایت کنـد کـه نیروهایش 
آسـیبی نبیننـد امـا رگبـار بی امـان منافقیـن باعـث شـهادت این 
فرمانـده و دو نیرویـش بـه نام هـای تقـی ضـروری و صفرعلـی 
عیـدی می شـود. آقـای ظهوریـان، فـرد چهـارم حاضـر در خودرو 
نیـز مجـروح شـده و خـود را به داخـل جـوی آب پرتـاب می کند و 

بـه مقابلـه بـا تروریسـت ها می پـردازد.

حوالی غروب آفتاب روز ۲۵ شهریورماه ۱۳۷۸ زمانی که جمعیت انبوه 
مردم برای اقامه نماز مغرب و عشا به سمت حرم مطهر امام رضا(ع)
در حرکت بودند، نوروز بخشیان، رفتگر شهرداری که ساعت کاری 
روزانه اش به پایان رسیده بود، با کمک حامد مسیحا، دانشجوی 
تهرانی که برای زیارت به مشهد آمده بود، مشغول جابه جایی سطل 
بزرگ زباله ای شدند که مانع رفت وآمد مردم شده بود. در همین 
هنگام، بمبی که توسط عوامل نفاق در این سطل زباله کارگذاشته 
شده بود منفجر شد که این دو نفر به شهادت رسیدند و چندین نفر 

از زائران امام رضا(ع) نیز مجروح شدند.
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آشنایى با چندتن از شهیدان عملیات تروریستى منافقین در مشهد

پر لاله ھای پر


